
MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITO 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

 
Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd 20, Lt 01 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II / Gurupi – TO 

CEP: 77423-250 – FONE: (63) 3612-7619 – E-mail: reitoria@unirg.edu.br 

 
 

P
ág

in
a1

/2
 

 

EDITAL Nº. 14, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 13, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE 

SUBSTITUTO DO ENSINO SUPERIOR – DIREITO 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais e também: 

 

Considerando que, a comissão COPSES ao analisar os documentos encaminhados pelos candidatos 

concorrentes, em especial no item 2.2.5, não considerou os ditames constitucionais estampados no Art. 37, 

XVI da Constituição Federal, resolve: 

 

1. Tornar público e estabelecer a retificação do Edital Nº 13/2017, de 20 de fevereiro de 2017, nos 

itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital. 

 

Onde se lê: 
 

Candidato Análise Documental - 1ª Etapa* Análise 

Curricular – 

2ª Etapa** 

Crisólito de Sousa Lopes Indeferido por exercer Acúmulo de Cargos Públicos, o que fere 

o item 2.2.5 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017. 
--- 

Fabricio Sant’Anna de 
Andrade 

Indeferido por exercer Acúmulo de Cargos Públicos, o que fere 
o item 2.2.5 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017 e por  
não apresentar Certificado de Pós Graduação o que fere o 
item 2.2.2 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017. 

--- 

Gabriel Henrique Dietrich Indeferido por exercer Acúmulo de Cargos Públicos, o que fere 

o item 2.2.5 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017. 
--- 

 
Leia-se: 
 

Candidato Análise Documental - 1ª Etapa* Análise 

Curricular – 

2ª Etapa** 

Crisólito de Sousa Lopes Deferido 4.2 

Fabricio Sant’Anna de 
Andrade 

Indeferido por não apresentar Certificado de Pós Graduação o 
que fere o item 2.2.2 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 
2017. 

--- 

Gabriel Henrique Dietrich Deferido 3.3 

  



MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
REITORIA - PRÓ-REITO 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI - ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO 

 
Av. Pará esq. rua D, nº. 2432, Qd 20, Lt 01 – Bairro Engenheiro Waldir Lins II / Gurupi – TO 

CEP: 77423-250 – FONE: (63) 3612-7619 – E-mail: reitoria@unirg.edu.br 

 
 

P
ág

in
a2

/2
 

Onde se lê: 
 

Candidato Análise Documental - 1ª Etapa* Análise 

Curricular – 

2ª Etapa** 

Arinestino Rosa de Oliveira Indeferido por Não apresentar Declaração afirmando não 
possuir acúmulo de cargos públicos segundo item 2.2.5 do 
edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017. 

--- 

Siméia Dias Santana 
Peres 

Indeferido por Apresentar Declaração afirmando não 

possuir acúmulo de cargos públicos sem preenchimento 

adequado, o que fere o item 2.2.5 do edital n. 12 de 15 de 

Fevereiro de 2017. 

--- 

Valterlan Teixeira Araújo Indeferido por exercer Acúmulo de Cargos Públicos, o que fere 
o item 2.2.5 do edital n. 12 de 15 de Fevereiro de 2017 e por 
não apresentar Certificado de Graduação, segundo item 2.2.2 
do edital n.12 de 15 de Fevereiro de 2017. 

--- 

 
Leia-se: 
 

Candidato Análise Documental - 1ª Etapa* Análise 

Curricular 

– 2ª 

Etapa** 

Arinestino Rosa de Oliveira Deferido 1.3 

Siméia Dias Santana Peres Deferido 2.6 

Valterlan Teixeira Araújo Indeferido por não apresentar Certificado de Graduação, 
segundo item 2.2.2 do edital n.12 de 15 de Fevereiro de 2017. 

--- 

 

Informações: e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br 

Pró-reitoria de Graduação e Extensão do Centro Universitário UnirG, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 

2017. 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Marcilene de Assis Alves de Araujo 

Pró-Reitora de Graduação e Extensão do Centro Universitário UnirG 

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br

